d  eVra9t
Vereador

Camara Mun
$arapui, e

Prostdertte d 	Srrtara

ipa
foie

ffffff

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  vvww.camarasarapui.gov.sp.br

REQUERIMENTO N° 11/2024
Autoria:  Robson  de Araujo

	 Sessão Ordinária: 21/02/24

Considerando que, são necessárias as informações abaixo requeridas, posto
que também seja dever do legislador a solicitar informações, nos termos dos
artigos 285 e 291, inciso II, "m", do Regimento Interno desta Casa de Leis.

REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos regi-
mentais e consultado o douto Plenário, suas dignas providências no sentido
de informar qual o motivo da falta do medicamento Sulfato ferroso e insulina
na farmácia do Posto de Saúde?

Justificativa

Este requerimento se fa7 necessário, pois é dever do vereador a função de
fiscalizar qualquer assunto de interesse público. Vale ressaltar que há re-
clamações dos Munícipes sobre a falta desses medicamentos.

Sala das Sessões,
Em, 19 de fevereiro de 2024.

APROVADO

	Page 1